
大川三潴地区薬剤師勉強会のご案内 
 

謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、下記要綱にて大川三潴地区薬剤師勉強会を開催させて頂く事となりました。 
ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 
記 

 
【日 時】 令和 ４年１月１９日(水)１９：１５～２１：００ 

【場 所】 Zoom による Web 研修 

※申し込み方法につきましては２ページ目を参照ください 

＊日本薬剤師研修センター認定研修（１単位）が取得できます（申請中）。 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位は取得できません。 

【情報提供】１９：１５～１９：３０  

                    健栄製薬株式会社(株) 

 

【特別講演】１９：３０～２１：００ 

『  院内感染対策 
          手指衛生の重要性について 』 

 演者：健栄製薬株式会社    

  佐藤 郁 
申込期限：令和４年 1 月 12 日（水） 会場受講・Zoom 受講ともに人数制限がございます。参加者は先着順と 
させていただきます。申し込み方法につきましては、２ページ目を参照ください 
 
参加費：大川三潴薬剤師会員 無料   他地区会員・非会員 １０００円 
    福岡県病院薬剤師会筑後支部会員 無料  他病薬会員・非会員 １０００円 
＊１月１２日（水）までに下記口座に受講料のご入金をお願いします。ご入金が確認された方にのみ Zoom

の招待状を配信します。 
振込先：西日本シティ銀行、大川支店：店番 274（普）3022200 

              大川三潴薬剤師会会長坂本泰敏 

 
日本薬剤師研修センターの研修シールをご希望の方は、返信用封筒に切手を貼付の上、大川三潴薬剤師会（〒

830-0113 福岡県久留米市三潴町生岩１２１９－２９）までご郵送ください。１月 17 日（月）必着。 
※新型コロナウイルス感染拡大防止へのご協力をお願い致します。 
※個人情報は、個人情報保護法に基づき安全かつ適正に管理いたします。 

 
共催：大川三潴薬剤師会 / （一社）福岡県病院薬剤師会 福岡県病院薬剤師会筑後支部  

(株)アステム/健栄製薬(株)  

 



Zoom によるご視聴をご希望される際は 
下記の方法にて事前にお申込みください 

 
 
 
 
 
下記の参加登録用ＵＲＬ又は参加登録用二次元コードよりお申し込みください。 
お申し込み後、ご入力頂いたメールアドレスへ視聴用ＵＲＬとキーワード回答用ＵＲＬを記載 
したメールが送付されます。 

参加登録用 URL︓https://forms.gle/s6Fid7DZArhgYUUZ9   

※ 上記の URL は参加登録用となっていますので、研修会の視聴は出来ません。 

参加登録用二次元コード 

     

 

 
 
 
 
Ｚｏｏｍ配信について 
・１月１５日（土）までに視聴用ＵＲＬのメールが届いていない場合は、大川三潴薬剤師会まで 

ご連絡ください。 
・研修単位の取得について 

研修カードをお持ちの方：会の方で研修カード受付システムに入力いたします。 
シールを希望される方：後日郵送にて送付いたします（返信用封筒に切手を貼付の上、事前に 
大川三潴薬剤師会までご郵送ください。１月１７日（月）必着）。 

※単位の取得方法については、参加登録時に申し込みフォームよりご選択ください。 
・単位申請のキーワードを講演会開始時と終了時にお伝えします。研修会当日中に、事前にお知ら 

せしたキーワード回答用 URL にアクセスして頂きご回答ください。日をまたぐと単位の申請は 
できません。 

・入室時間、退出時間、接続時間、キーワードの一致、薬剤師免許番号を確認後、単位申請を行いま 
す。受講者のネットワーク環境の不都合等により研修会の受講ができなかった場合は、研修単位 
は発行できません。 

・１デバイスにつき１人で受講してください。複数での視聴では研修単位発行はできません。 
 

共催：大川三潴薬剤師会 / （一社）福岡県病院薬剤師会 福岡県病院薬剤師会筑後支部  
(株)アステム/健栄製薬(株)  


